
 

  

LICEO SCIENTIFICO STATALE “WILIGELMO” 

Viale Corassori, N. 101 – 41124 Modena 

Tel. 059356981 – Fax  059356982 

E-mail: mops050007@istruzione.it - PEC: mops050007@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.liceowiligelmo.edu.it/ 

C.F.: 80011410364 
 

Prot. n. 471/C.14.A                                  Modena, 26/01/2021 

 

  All’Albo on Line – Amm.ne Trasparente 

 Al Sito web d’Istituto 

 Al Presidente del Consiglio di Istituto 

  Ai Revisori dei Conti 

 
OGGETTO: Gestione provvisoria - Programma Annuale E.F. 2021. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale 

n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 6 

“Gestione Provvisoria”; 

Visti gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 

Vista  la nota MI prot. n. 27001 del 12.11.2020 secondo cui “tenuto conto del perdurare del 

contesto emergenziale epidemiologico e delle misure restrittive agli spostamenti già 

previste, per alcune regioni, nel D.P.C.M. del 3 novembre 2020 (omissis)” è possibile 

“usufruire di una proroga di tutti i termini previsti dall’art. 5, commi 8 e 9, del D.I. n. 

129/2018, di 45 giorni”; 

Tenuto conto che alla data odierna non è stato ancora approvato dal Consiglio d’Istituto il Programma 

Annuale 2021, predisposto, secondo quanto previsto dalla nota sopra richiamata, entro il 

15 gennaio 2020 ed entro tale data sottoposto all’esame dei revisori dei conti per il parere 

di regolarità contabile; 

Ritenuto necessario provvedere ad assicurare il funzionamento dell’istituzione scolastica, garantendo il 

prosieguo delle attività amministrative e didattiche; 

 

DISPONE 

 

la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2021, dal 1° gennaio 2021 e fino alla data di approvazione del 

Programma Annuale 2021 da parte del Consiglio d’Istituto. 

 

Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa 

definitivi del Programma Annuale 2020, regolarmente approvato. 

Nel corso della gestione provvisoria si potranno disporre pagamenti per onorare: 

• le obbligazioni già assunte (residui passivi); 

• le obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi; 

• gli obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge; 

• le spese di personale; 

• le rate di mutuo, i canoni, le imposte e tasse, relativamente agli adempimenti necessari ad evitare danni 

patrimoniali certi e gravi alla scuola. 

 
                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 prof.ssa Daniela Barozzi 

 
 

mailto:mops050007@istruzione.it
mailto:mops050007@pec.istruzione.it

		2021-01-26T16:34:49+0000
	DANIELA BAROZZI




